
Piąta Niedziela Zwykła 

4 lutego 2024 

I czyt. Hi 7, 1-4.6-7 

II czyt. 1 Kor 7, 32-35 

Ref. Psalm 95: „Słysząć głos Pana, serc nie zatwardzajcie.”  

Ewangelia: Mk 1, 21-28 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 
 

Adriano Severino Gravina & Catherine Wrona 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Krystyna Klemensowicz 

Waldemar Młodziński 

Jadwiga Zaleski 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Gdy nam coś dolega, szukamy ratunku i pomocy u lekarza. W 

niemniejszym stopniu szukamy wsparcia u Jezusa, w którego 

„ranach jest nasze zdrowie”. Wszechmoc Boga objawia się w 

tym, że zdolny jest On przywrócić człowiekowi zdrowie 

zarówno duszy, jak i ciała. Zatem Szymon i Andrzej zapraszają 

Jezusa do swego domu, aby uzdrowił teściową Szymona. 

Podobnie i tłum z Ewangelii przynosił swych chorych przed 

oblicze Jezus, który „uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi 

chorobami i wiele złych duchów wyrzucił”. Biedą człowieka są 

choroby i cierpienia, zaś szczęściem zdrowie i pomyślność. Jak 

niegdyś współcześni Jezusowi, tak i my pragniemy 

pomyślności i zdrowia dla naszych rodzin i nas samych. 

Pokrzepieni liturgią słowa, skierujmy nasze myśli ku Jezusowi, 

który przynosi uzdrowienie. 
 

FUNDUSZ WSPARCIA POLSKICH MISJONARZY 
 

Dzisiaj po Komunii św. będzie zbierana druga składka na 

prace misyjne Misjonarzy Oblatów. Nasi ojcowie pracują w 

65 krajach świata. Swoją działalność misyjną rozpoczęli ponad 

170 lat temu. W ostatnich latach ojcowie udali się do nowych 

placówek misyjnych w Wietnamie, Afryce, Białorusi, Ukrainie 

i Rosji. W wielu wypadkach muszą budować wszystko od 

podstaw (zarówno w wymiarze duchowym jak i materialnym). 

Muszą również w bezpośredni sposób pomóc biednym 

ludziom, wśród których pracują i do których zostali posłani. 

Kopertki są w zestawach rocznych jak również z tyłu kościoła. 

Bóg zapłać za Waszą ofiarność! 
 

URODZINY SIOSTRY WERONIKI 
 

Siostrze Weronice z okazji urodzin i imienin składamy 

najserdeczniejsze życzenia. Niech Dobry Bóg obdarza siostrę 

pełnią swego błogosławieństwa. Sto lat. 
 

WSPOMNIENIE ŚWIĘTEJ AGATY 
 

W jutrzejszy poniedziałek, z racji na przypadające 

wspomnienie Świętej Agaty, na Mszach Świętych 

pobłogosławimy przyniesiony chleb oraz wodę. Św. Agacie, 

której wstawiennictwu przypisuje się ocalenie jej rodaków po 

wybuchu Etny i z tej okazji błogosławi się chleb jako znak 

dobroci oraz wodę, która chroni przed niebezpieczeństwem 

ognia. 
 

 

 

OSTATNIE DNI KARNAWAŁU 
 

To już ostatnie dni karnawału. Przeżyjmy je w duchu 

chrześcijańskiej radości. Środa Popielcowa rozpoczyna Wielki 

post już wkrótce, 14 lutego, a Wielkanoc odbędzie się 31 

marca. 
 

MSZE ŚWIĘTE ZBIOROWE I MSZE SWIĘTE MISYJNE 
 

W środę zapraszamy na Nabożeństwo do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy oraz na Msze św. zbiorową. Zachęcamy, 

aby korzystać z Mszy św. zbiorowych, intencje oraz ofiarę 

podajemy w biurze. Zachęcamy do korzystania z Mszy św. 

zbiorowej, w ten sposób nasze intencje są szybko odprawione. 

Pragniemy również poinformować, że intencje ofiarowane na 

misje są bardzo szybko odprawiane przez różnych księży lub 

czasami w naszej parafii. 
 

ROK 2024 ROKIEM MODLITWY 
 

W ramach przygotowań do Roku Jubileuszowego 2025, 

papież Franciszek ogłosił rok 2024 Rokiem Modlitwy. Rok 

Modlitwy będzie służył ponownemu odkryciu centralnego 

miejsca modlitwy na całym świecie. Już dwa lata temu papież 

zasugerował, że rok 2024 będzie Rokiem Modlitwy, który 

poprzedzi Rok Święty 2025. W liście do Dykasterii, której 

powierzono jego przygotowanie, napisał, że modlitwa jest 

„główną drogą do świętości” i pozwala każdemu człowiekowi 

„wyrazić Bogu to, co jest ukryte w głębi jego serca”. Papież 

wyraził również swoją wolę, aby ten rok pomógł wszystkim 

chrześcijanom uczynić Modlitwę Pańską ich „programem 

życia”. 
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
 

Sakrament Bierzmowania w tym roku odbędzie się w niedzielę, 

14 kwietnia o godz. 9:30 am. Sakramentu Bierzmowania 

udzieli bp Robert Kasun. 
 

SAKRAMENT PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 
 

Sakrament Pierwszej Komunii Świętej odbędzie się w 

niedzielę, 19 maja na Mszach św. o godz. 9:30 po angielsku i o 

godz. 13:00 po polsku. 
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać z tyłu kościoła. Uprzejmie prosimy 

o wpisywanie na kopertce, w miejscu znaku $, ofiary 

pięniężnej zawartej w kopertce i o nie używanie kopertek z 

poprzednich lat. Dziękujemy za waszą ofiarność na rzecz 

naszej parafii. 
 

REKOLEKCJE PRZETRWANIA DLA MŁODZIEŻY 
 

Młodzież oblacka organizuje Rekolekcje Przetrwania dla 

młodzieży w wieku od 13 do 18 lat, które odbędą się od 11 do 

15 marca w ośrodku harcerskim SAMAC w Oshawie. Koszt 

$230 dla pierwszego rodzeństwa, i mniej dla kolejnych. Zapisy 

przez e-mail OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM  
 

SPOTKANIE Z JEZUSEM  

W NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENCIE 
 

Serdecznie zapraszamy na Spotkanie z Jezusem w 

Najświętszym Sakramencie w każdą ostatnią sobotę miesiąca. 

W tym roku będą to spotkanie koncertujące się na modlitwie, o 

co prosił papież Franciszek ogłaszając rok modlitwy. 

mailto:OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM


Wysłuchamy wspólnie katechezy o modlitwie, pomodlimy się 

Słowem Bożym, uwielbimy Boga pieśnią i przytulimy się do 

Jezusa w Najświętszym Sakramencie przyjmując 

indywidualnie Jego błogosławieństwo. Najbliższe spotkanie w 

sobotę, 24 lutego o godz. 20:00. Przyjdź i zaproś innych! 
 

REKOLEKCJE W DUCHU LECTIO DIVINA 
 

Rekolekcje w duchu Lectio Divina ze św. Janem. Jest to 

wyjątkowa okazja do pogłębienia wiary i zadumy, zwłaszcza w 

tym czasie, gdy będziemy w połowie Wielkiego Postu – czasu 

refleksji i duchowego odnowienia. Doświadczymy wspólnie 

siły modlitwy i kontemplacji, której dopełnieniem będzie czas 

spędzony przed Najświętszym Sakramentem na osobistej 

adoracji. Rekolekcje odbędą się w dniach 8-10 marca 2024, w 

Ośrodku Rekolekcyjnym księży Michalitów w Melrose. 

Tradycyjnie, rekolekcje poprowadzi ks. Krzysztof Stanula 

CSMA. Zachęcamy do zapisów do 29 lutego b.r., kontaktując 

się z nami poprzez e-mail: retreats@michaelites.ca lub 

telefonicznie: Joanna, 519 319 2334 po 3pm. 
 

KONFERENCJA DLA KATOLICKICH KOBIET 
 

Zapraszamy na 15. Konferencję dla Katolickich Kobiet, w 

sobotę, 23 marca 2024 r. w Old Mill (Old Mill Subway Station) 

od godz. 9:00 do 16:00. Prelegenci: Kathleen Beckman – 

Rodzinny przewodnik po walce duchowej; Carissa Douglas – 

Stając się współtwórcą z Bogiem – Odkryj swoją misję; Anna 

Boyagoda – Stworzenie przestrzeni do modlitwy; Dorothy 

Pilarski – Po co służyć mamom? Jak założyć grupę dla Mam? 

Gość specjalny – Tammy Paterson, żona Dr. Jordan’a Peterson. 

Przyjdź i zainspiruj się, poznaj podobnie myślące mamy, 

odkryj swoją misję! Konferencja rozpocznie się Mszą św. o 

godz. 9:00, której przewodniczył będzie i homilię wygłosi Jego 

Eminencja Kardynał Collins. Bilet do 14 lutego (lunch 

wliczony) $65. Rejestracja www.dynamicwomenfaith.com  
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 
Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 
misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

W pewnej intencji x5 

Za śp. Barbarę Haliniak i dusze w czyśćcu cierpiące  

O potrzebne łaski i Boże błog. dla Hanny z rodziną 

Za śp. Jana Barysa, rodziców i rodzeństwo – Maria z rodziną 

Za śp. Jadwigę Chrzanowską x3– córka z rodziną 

Za śp. Zofię Śliwka x3 – syn z rodziną 

Za śp. Zofię i Zygmunta Gebler – Zofia Rogalska 

Za śp. Mieczysława Magda x3 – Elizabeth i Marian Gargula 

Za śp. Mieczysława Magda x2 – rodzina Kruk 

Za śp. Mieczysława Magda x3 – Tomek Posłuszny z rodzicami 

Za śp. Mieczysława Magda x5 – rodzina Ustupski  

Za śp. Mieczysława Magda x 2- rodzina Taborowski 

Za śp. Mieczysława Magda x5 – Edzia i Walter Guzda z 

rodziną 

Za śp. Mieczysława Magda x5 – rodzina Rosół 

Za śp. Meczysława Magda x2 – rodzina Kuźmiński 

Za śp. Mieczysława Magda – przyjaciele 

Za śp. Henryka Skibińskiego x2 – Róża Kalisz 

Za śp. Teresę Żydołowicz – Małgosia z rodziną 

Pragniemy poinformować, że wszystkie intencje misyjne 

zostały przesłane do ojców, którzy je już odprawiają. Intencje 

otrzymali między innymi o. Marcin Rosiński, o. Zbyszek 

Halemba oraz misjonarze na Północy Kanady. Zachęcamy do 

korzystania z tej możliwości, gdyż w szybkim czasie nasze 

intencje są odprawiane. 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

5. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 4 lutego 

8:00 W intencji członków Tow. Różańca Świętego 

9:30 Za śp. Marię Strycharz – córka, syn i rodzina 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Jadwigi i 

Tadeusza Cichoń z okazji 60. rocznicy ślubu – 

dzieci i wnuki 

13:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Jana 

Kołapka z okazji urodzin - mama 

19:00 Za zmarłych z rodziny Bielenda – Bronisława 
 

PONIEDZIAŁEK, 5 lutego – św. Agaty, dziewiczy, i 

męczennicy 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej z okazji urodzin - własna 

19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy 

Komunii świętej 
 

WTOREK, 6 lutego – Świętych męczenników Pawła 

Miki i Towarzyszy 

8:00 Za śp. Marię Zdybał – Towarzystwo Różańca 

Świętego 

19:00 Za śp. Adolfa i Władysławę Kis i śp. Franciszka i 

Apolonię Profic – syn 
 

ŚRODA, 7 lutego  
8:00 Za śp. Stanisława i Stefanię Kos, rodziców 

Stanisława i Bronisławę, rodzeństwo Zofię, Jana i 

Bronisławę Niedzielskich – dzieci z rodziną 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 8 lutego  

8:00 Za śp. męża Edwarda Pruchnickiego - żona 

19:00 Za śp. Franciszka i Katarzynę Kulig oraz Tadeusza i 

Józefa – syn i brat Konstanty 
 

PIĄTEK, 9 lutego  

8:00 Za śp. Piotra Laczek (17. rocznica) – żona i córka 

19:00 Za śp. Jana Kaczor i zmarłych z rodziny Kaczor – 

rodzina 
 

SOBOTA, 10 lutego – św. Scholastyki, dziewicy 

8:00 O Boże błog. dla Lidii Panek – rodzina  

19:00 Za śp. Sabinę Sikora i Leszka Jakubiak – siostra 
 

6. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 11 lutego 

8:00 W intencji członków Tow. Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Katarzynę Presz – syn Jan Antoni Presz 

11:00 Za parafian 

13:00 Za zmarłych z rodziny Buczkowskich, Kondziołków 

i Sacharczuk – rodzina Skibińskich 

19:00 Za śp. Kazimierza Szwarc (7. rocznica) – syn z 

dziećmi 
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